
 

                                                                                                                            
 

 

                                                                         

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБИНКА  

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18.12.2012 № 1388 

 г. Кубинка  

 
О  принятии дополнительных мер по 
обеспечению безопасности  населения  
и бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения 
на территории городского поселения Кубинка. 
 

В Соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Законом Московской области № 110/2005-ОЗ «О защите населения  и 
территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного 
характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства 
Российской  Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и  Положением о Московской 
областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
утвержденным постановлением Правительства  Московской области от 25.10.2005 № 
766/37 «О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»,  Распоряжением Губернатора Московской области № 559-РГ от 04.12.2012г. в 
связи с введением на территории Московской области режима повышенной готовности, и 
в связи с предстоящими  новогодними и рождественскими праздниками, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Отделу ГОЧС организовать штаб на период режима повышенной готовности 

и утвердить его состав  (приложение № 1). 
Срок – немедленно; ответственный  -  Кочергин Н.М. 
2.  Отделу организационной работы составить график дежурства сотрудников на 

период новогодних праздников (приложение №2).  
Срок – немедленно; ответственный – Рожкова О.А. 
3.  Предприятиям не зависимо от форм собственности:   
ОАО  ЖКХ «Наро-Осановское»,  ОАО ПО «РемЖилСервис»,  Филиалу  «Кубинский  

ОАО «Славянка»,  Кубинскому  участку  западных электрических сетей: 
- организовать проведение дополнительных мероприятий по антитеррористической 

защищенности и противопожарной безопасности на объектах; 
- усилить организацию устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения, 

бесперебойное  водоснабжение,  теплоснабжение, электроснабжение, усилить контроль 
оперативно-диспетчерских служб; 

-организовать  проведение инструктажей аварийных служб предприятий и  
содержать их в готовности к возможны действиям. 



4. Транспортной полиции железнодорожной станции Кубинка, в связи с увеличением  
пассажиров на железнодорожном транспорте: 

-   организовать патрулирование;   
-   по громкоговорящей связи напоминать о бдительности  и внимании граждан с 

целью недопущения совершения противоправного деяния. 
5. Начальнику Кубинского отдела полиции  усилить  охрану общественного порядка. 
6. Транспортным предприятиям: «ООО Залесье», «ООО Кубинские автомобильные 

перевозки», «ООО Кубинский автобусный парк»:  
- усилить контроль на предмет выявления взрывчатых веществ в транспортных 

средствах,  предназначенных для перевозки людей; 
-  обеспечения безопасных условий перевозок. 
7. Отделу  экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности  предусмотреть 

финансирование   в случае  проведения  неотложных работ направленных на 
обеспечение безопасности  жизнедеятельности населения. 

Ответственный – Грубинка О.В. 
8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области 
«Вести Кубинки». 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации городского поселения Кубинка Кочергина Н.М. 

 
 

Глава городского поселения Кубинка                                   А.Н. Будков 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение № 1 

к постановлению Главы 
городского поселения Кубинка 

18 декабря 2012 № 1388 
 
 
 

ШТАБ 
Режима повышенной готовности 

 
 
Председатель: 
Будков А.Н. – глава городского поселения Кубинка; 
 
заместитель  председателя: 
Кочергин Н.М.– заместитель Главы Администрации; 
 
Члены штаба: 
Дубков В.А. – Заместитель главы Администрации; 
Бакшеев А.М. – Заместитель главы Администрации; 
Грубинка О.В. – заместитель главы Администрации; 
Барзенкова О.В. – начальник отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы; 
Валеев Р.Р. – начальник Кубинского отдела полиции; 
Карбушев А.М. – Генеральный директор ОАО ЖКХ «Наро-Осановское»; 
Беляев Ю.Н. – Заместитель главного инженера Кубинского электроучастка 

западных электрических сетей; 
Коркин В.П. – начальник пожарной части № 245. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2  

к постановлению Главы 
городского поселения Кубинка 

18 декабря 2012 № 1388 
 

 
График дежурств сотрудников Администрации городского поселения Кубинка в период с 29.12.2012 

г. по 09.01.2013 г.  

 
№ ФИО должность дата дежурства Служебный 

телефон 

1 

Рожкова Ольга 
Александровна 

 
 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 
29.12.2012 

695-93-16 

Егорова Елена Германовна 
Начальник отдела 

торговли гп Кубинка 
695-66-83 

2 

Бакшеев Александр 
Михайлович 

 
 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 
30.12.2012 

695-66-90 

Бревчик Марина Игоревна 
Начальник отдела 

землепользования гп 
Кубинка 

695-66-90 

3 

Дубков Владимир 
Алексеевич 

 
 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 
31.12.2012 

992-20-59 

 
Медведев Сергей 

Алексеевич 

Начальник отдела 
капитального 

строительства гп Кубинка 
695-66-85 

4 

Чернышов Василий 
Николаевич 

 
 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 

01.01.2013 

695-84-21 

 
Кундик Наталья Юрьевна 

 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 
695-66-96 

5 

 
Кочергин Николай 

Михайлович 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 02.01.2013 

695-51-05 

Барзенкова Ольга 
Владимировна 

Начальник отдела ГО, ЧС 
гп. Кубинка 

695-51-05 

6 

 
Грубинка Оксана 
Владимировна 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 03.01.2013 

695-66-88 

Татаренкова Наталья 
Васильевна 

Начальник отдела 
экономики гп Кубинка 

695-66-88 



7 

Рожкова Ольга 
Александровна 

 
 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 04.01.2013 

695-93-16 

Егорова Елена Германовна 
Начальник отдела 

торговли гп Кубинка 
695-66-83 

8 

Бакшеев Александр 
Михайлович 

 
 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 

05.01.2013 

695-66-90 

Куликова Любовь 
Владимировна 

Начальник отдела по 
управлению 

муниципальным 
имуществом гп Кубинка 

695-66-90 

9 

Дубков Владимир 
Алексеевич 

 
 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 
06.01.2013 

992-20-59 

Медведев Сергей 
Алексеевич 

Начальник отдела 
капитального 

строительства гп Кубинка 
695-66-85 

10 

Чернышов Василий 
Николаевич 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 

07.01.2013 

695-84-21 

Кундик Наталья Юрьевна 
 

Главный специалист 
отдела организационной 

работы гп Кубинка 
695-66-96 

11 

 
Кочергин Николай 

Михайлович 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 08.01.2013 

695-51-05 

Барзенкова Ольга 
Владимировна 

Начальник отдела ГО, ЧС 
гп Кубинка 

695-51-05 

12 

 
Грубинка Оксана 
Владимировна 

Заместитель главы 
Администрации гп 

Кубинка 

09.01.2013 

 
695-66-88 

 
 

Михалевич Майя Исхаковна 
Начальник отдела 

муниципального заказа гп 
Кубинка 

695-52-79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


